
(R4.4.1～R4.4.30)

日 曜 入　試　関　係

1 金

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土

昭和の日

期末監査

第1回就職ガイダンス(3年次生,大学院1年生)
第1回大学院就職ガイダンス(院1年次生)

研究委員会，公務員試験対策委員会

課長会議

営繕・管財委員会前学期授業開始　　　履修登録変更期間(4/24まで)

図書委員会

第1回公務員ガイダンス(全学年)
公務員試験対策講座(直前完成コース)(7/9まで)

令和4年4月 令和４年度日本大学工学部行事予定表 

主要行事・各科（課）関係 会　議　関　係

教授会，大学院分科委員会，学生生活委員会

入学式(日本武道館)

担当・主任合同会議，安全衛生委員会

就職指導委員会

1年次生臨床工学技士課程ガイダンス

工学部・工学研究科開講式
新入生歓迎行事
総合教育オリエンテーションⅠ(1年次生)

プレースメントテスト(1年次生)
専門学科オリエンテーション(1年次生)

教授会，大学院分科委員会

健康診断(1年次生)
【午前：建築・電気・情報】
【午後：土木・機械・生命】
コンピュータ設定相談(1年次生)
【午前：土木・機械・生命】
【午後：建築・電気・情報】
学生生活について(1年次生)
ガイダンス(2年次以上)
再履修者履修登録(4/5まで)
ガイダンス(大学院)

就活準備ガイダンス(3年次生,院1年次生)

総合教育オリエンテーションⅢ(1年次生)
GPS-Academic
【午前：土木・建築・機械】
【午後：電気・生命・情報】
Ｗeb履修登録(1年次生)
ガイダンス(2年次生)
健康診断(3年次生)
【午前：建築・電気・情報】
【午後：土木・機械・生命】
教職課程ガイダンス(2年次以上)
臨床工学技士課程ガイダンス(2年次生以上】
就活準備ガイダンス(3年次生,院1年次生)

学内研修(1年次生)【電気・生命・情報】
総合教育オリエンテーションⅡ(1年次生)【電気・生命・情報】
Ｗeb履修登録期間(2年次生以上4/10まで)
ガイダンス(3・4年次)
健康診断(2年次生)
【午前：建築・電気・情報】
【午後：土木・機械・生命】
健康診断(大学院生1年次生)

大学院委員会

学内研修(1年次生)【土木・建築・機械】
総合教育オリエンテーションⅡ(1年次生)【土木・建築・機械】
健康診断(4年次生)
【午前：建築・電気・情報】
【午後：土木・機械・生命】
健康診断(大学院生2年次生以上)

建築士資格取得ガイダンス

学務委員会

宅建受験対策特別講座ガイダンス

1年次生教職課程ガイダンス

外国人留学生ガイダンス



(R4.5.1～R4.5.31)

日 曜 入　試　関　係

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土

15 日

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火

令和4年5月

研究委員会，公務員試験対策委員会

課長会議

学務委員会

教授会，大学院分科委員会

第1回インターンシップガイダンス(全学年)

図書委員会

日本伝熱学会第59回日本伝熱ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ(岐阜・5/20まで)

履修中止期間(5/22まで)

営繕・管財委員会

第1回教職課程特別講演会
適性検査R-CAP(3年次生,院1年次生)

担当・主任合同会議，安全衛生委員会

就職指導委員会

令和４年度日本大学工学部行事予定表 

主要行事・各科（課）関係 会　議　関　係

憲法記念日

みどりの日

大学院委員会，学生生活委員会

こどもの日

公務員試験対策講座(実践①)(7/2まで)



(R4.6.1～R4.6.30)

日 曜 入　試　関　係

1 水

2 木

3 金

4 土

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土

12 日

13 月
願書受付開始：
大学院博士前期課程・後期課程　(学部内・研究科内
選考 6/24締切)

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

令和4年6月

学務委員会

適性検査R-CAP解説会(3年次生,院1年次生)

研究委員会，公務員試験対策委員会

課長会議

SPI対策能力試験(3年次生,院1年次生)

第１回オープンキャンパス
日本建築学会東北支部研究報告会
（建築デザイン発表会）

第2回就職ガイダンス(3年次生,院1年次生)

教授会，大学院分科委員会

図書委員会

担当・主任合同会議，安全衛生委員会

就職指導委員会

ワールド・カフェ(予備日)

主要行事・各科（課）関係 会　議　関　係

大学院委員会，学生生活委員会

ワールド・カフェ

営繕・管財委員会

令和４年度日本大学工学部行事予定表 



(R4.7.1～R4.7.31)

日 曜 入　試　関　係

1 金

願書受付開始(本部)：
　外国人留学生・帰国生選抜(9/30締切)
願書受付開始(本部)：
大学院博士前期課程・後期課程　(外国人留学
生)(10/20締切)

2 土

3 日

4 月

5 火

6 水

7 木

8 金

9 土
入学試験：
大学院博士前期課程・後期課程(学部内・研究科内選考)

10 日

11 月

12 火

13 水

14 木

15 金

16 土

17 日

18 月

19 火

20 水

21 木
分科委員会審議：
大学院博士前期課程・後期課程(学部内・研究科内選考)

22 金

23 土

24 日

25 月

26 火

27 水
合格発表：
大学院博士前期課程・後期課程(学部内・研究科内選考)

28 木

29 金

30 土

31 日

令和4年7月

学務委員会

研究委員会

補習期間(8/5まで)

課長会議

前学期授業終了

教授会，大学院分科委員会

公務員試験対策委員会

担当・主任合同会議，安全衛生委員会

就職指導委員会，図書委員会

海の日

大学院委員会，学生生活委員会

第1回自分の将来設計と就活入門(1,2年次生)

営繕・管財委員会

後学期新規教職課程履修希望者ガイダンス

主要行事・各科（課）関係 会　議　関　係

令和４年度日本大学工学部行事予定表 



(R4.8.1～R4.8.31)

日 曜 入　試　関　係

1 月

2 火

3 水

4 木

5 金

6 土

7 日

8 月

9 火

10 水

11 木

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火

17 水

18 木

19 金

20 土

21 日

22 月

23 火

24 水

25 木

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

令和4年8月

電気設備法定点検(学内全域停電)

教職課程　特別活動・総合的な学習の時間の指導法(9/1まで)

教職課程　栽培(8/23まで) 安全衛生委員会

山の日

学生生活委員会

第２回オープンキャンパス（8/7まで）

令和４年度日本大学工学部行事予定表 

主要行事・各科（課）関係 会　議　関　係



(R4.9.1～R4.9.30)

日 曜 入　試　関　係

1 木
願書受付開始：
　総合型第１期・校友子女選抜(9/9締切)

2 金

3 土

4 日

5 月
入学手続期限：
大学院博士前期課程・後期課程(学部内・研究科内選考)

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土

11 日

12 月
願書受付開始：
大学院博士前期課程・後期課程(一般・社会人第1
期)(9/16締切)

13 火

14 水

15 木

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

21 水

22 木

23 金

24 土 入学者選抜：総合型第１期・校友子女選抜

25 日

26 月 願書受付開始：編入学(9/30締切)

27 火

28 水

29 木

30 金

令和4年9月

日本機械学会M&M2022材料力学ｶﾝﾌｧﾚﾝｽ(弘前)(9/28まで)

課長会議

振替授業(金曜授業)
建築士アカデミック講座ガイダンス

第3回就職ガイダンス(3年次生,院1年次生)
リケジョのための就職入門

後学期授業開始
履修変更期間(9/30まで)

研究委員会，公務員試験対策委員会

秋分の日

敬老の日

ガイダンス
新規・継続教職課程ガイダンス
臨床工学技士課程ガイダンス
応用物理学会秋季学術講演会(東北大)(9/23まで)

父母面談会(郡山会場)
第2回公務員ガイダンス(全学年)
公務員試験対策講座(基礎)(12/10まで)
公務員試験対策講座(実践②)(12/10まで)
化学系学協会東北大会(盛岡)(9/18まで)

教授会，大学院分科委員会

第3回就職ガイダンス(3年次生,院1年次生)
リケジョのための就職入門

図書委員会

土木学会全国大会(京都大学)(9/16まで)

第2回就職ガイダンス(3年次生,院1年次生)
リケジョのための就職入門

日本機械学会2022年度年次大会(富山)(9/14まで)

教職課程　生物学実験（9/16まで）
日本物理学会 秋季大会[物性](東工大)(9/15まで)

就職指導委員会

父母面談会(地方会場・9/11まで)

担当・主任合同会議，安全衛生委員会

　教職課程　情報科教育法Ⅰ(9/8まで)
　教職課程　地学実験(9/9まで)
  日本建築学会大会(北海道科学大学)(9/8まで)

電子情報通信学会2022年ｿｻｲｴﾃｨ大会(仙台)(9/9まで)
日本物理学会 秋季大会[素核宇](筑波大)(9/9まで)
公務員試験対策講座(夏期特別集中)(9/9まで)

大学院委員会，学生生活委員会

主要行事・各科（課）関係 会　議　関　係

令和４年度日本大学工学部行事予定表 

学務委員会



(R4.10.1～R4.10.31)

日 曜 入　試　関　係

1 土

2 日

3 月

4 火

5 水

6 木 判定会議：総合型第１期・校友子女選抜

7 金

8 土
入学試験：
大学院博士前期課程・後期課程(一般・社会人第1期)

9 日

10 月

11 火

12 水

13 木

14 金

15 土

16 日

17 月

18 火

19 水

20 木
分科委員会審議：
大学院博士前期課程・後期課程(一般・社会人第1期)

21 金

22 土

23 日

24 月

25 火

26 水
合格発表：
大学院博士前期課程・後期課程(一般・社会人第1期)

27 木

28 金

29 土

30 日

31 月

令和4年10月

北桜祭(2日目)

北桜祭(1日目)

振替授業(金曜授業)

営繕・管財委員会

履修中止期間(10/23まで)

休講

教授会，学生生活委員会

学務委員会

9月卒業・修了学位記授与式 担当・主任合同会議，安全衛生委員会

研究委員会，公務員試験対策委員会

創立記念日

主要行事・各科（課）関係 会　議　関　係

令和４年度日本大学工学部行事予定表 

営繕・管財委員会

SPI対策能力試験+ﾃｽﾄｾﾝﾀｰ試験(3年次生,院1年次生)
外国人留学生就職ガイダンス
日本機械学会第15回新☆ｴﾈﾙｷﾞｰｺﾝﾃｽﾄ(福島)

第43回日本熱物性ｼﾝﾎﾟｼﾞｳﾑ(和歌山)(10/27まで)

教授会，大学院分科委員会

第2回自分の将来設計と就活入門(1,2年次生)

課長会議

大学院委員会，就職指導委員会

第4回就職ガイダンス(3年次生,院1年次生)

図書委員会

スポーツの日



(R4.11.1～R4.11.30)

日 曜 入　試　関　係

1 火

合格発表：総合型第１期・校友子女選抜
願書受付開始：
　学校推薦型選抜(指定校制・公募制 11/4締切)
願書受付(本部)：学校推薦型選抜
　(基礎学力選抜・付属特別選抜・公立併願方式)

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金

12 土

13 日

14 月
入学手続期限：
大学院博士前期課程・後期課程(一般・社会人第1期)

15 火

16 水

17 木

18 金

入学者選抜：
　学校推薦型選抜(公募制),
　外国人留学生・帰国生選抜,編入学
入学試験：
大学院博士前期課程・後期課程(外国人留学生)

19 土
入学者選抜：
　学校推薦型選抜(指定校制,付属特別選抜)

20 日

21 月

22 火

23 水

24 木

判定会議：
　学校推薦型選抜(指定校制,公募制,
 基礎学力選抜,付属特別選抜,国公立併願方式)
　外国人留学生・帰国生選抜,編入学
分科委員会審議：
大学院博士前期課程・後期課程(外国人留学生)

25 金

26 土

27 日

28 月

29 火

30 水 入学手続完了期限：総合型第１期・校友子女選抜

令和4年11月

教授会，大学院分科委員会

研究委員会，公務員試験対策委員会

就職常識試験(3年次生,院1年次生)

勤労感謝の日

学務委員会，課長会議

休講

教授会，大学院分科委員会

太陽ｴﾈﾙｷﾞｰ学会2022年度研究発表会(11/11まで) 担当・主任合同会議，安全衛生委員会

第5回就職ガイダンス(3年次生,院1年次生)

大学院委員会，学生生活委員会

就職指導委員会，図書委員会

SPI性格検査模試(PS-P)(3年次生,院1年次生)

文化の日

令和４年度日本大学工学部行事予定表 

会　議　関　係

営繕・管財委員会

主要行事・各科（課）関係



(R4.12.1～R4.12.31)

日 曜 入　試　関　係

1 木

合格発表：
　学校推薦型選抜(指定校制,公募制，基礎学力選
抜，付属特別選抜, 国公立併願方式)
 外国人留学生・帰国生選抜，編入学
大学院博士前期課程・後期課程(外国人留学生)
願書受付開始：
　総合型第２期(12/5締切)

2 金

3 土

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

9 金

10 土 入学者選抜：総合型第２期

11 日

12 月

13 火

14 水

15 木 判定会議：総合型第２期

16 金

17 土

18 日

19 月

入学手続完了期限：
　学校推薦型選抜(指定校制,公募制)
　　　　　　　　(基礎学力選抜,付属特別選抜)
入学手続期限：
　外国人留学生・帰国生選抜,編入学
大学院博士前期課程・後期課程　(外国人留学生)

20 火

21 水 合格発表：総合型第２期

22 木

23 金

24 土

25 日

26 月

27 火

28 水

29 木

30 金

31 土

令和4年12月

冬季休業開始(1/7まで)

第6回就職ガイダンス(3年次生,院1年次生)

学務委員会

研究委員会，公務員試験対策委員会

課長会議

第2回大学院就職ガイダンス(院1年次生)

教授会，大学院分科委員会

図書委員会

就職指導委員会

第3回公務員ガイダンス(全学生)
第2回インターンシップガイダンス(全学年)

新規臨床工学技士課程希望者ガイダンス(1年次生)

担当・主任合同会議，安全衛生委員会

営繕・管財委員会

第65回学術研究報告会
第5回就職ガイダンス(3年次生,院1年次生)

新規教職課程希望者ガイダンス
エントリー試験(提出期限12/1～3)

主要行事・各科（課）関係 会　議　関　係

大学院委員会，学生生活委員会

令和４年度日本大学工学部行事予定表 



(R5.1.1～R5.1.31)

日 曜 入　試　関　係

1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

願書受付開始(本部)：一般選抜
 A個別方式(1/20締切)
 CA共通テスト併用方式(2/4締切)
 C共通テスト利用方式(1/14締切)
 N全学統一方式第1期(1/20締切)
 N全学統一方式第2期(2/24締切)

6 金

7 土

8 日

9 月

10 火 願書受付開始：転部(1/20締切)

11 水 入学手続完了期限：総合型第２期

12 木

13 金

14 土
大学入学共通テスト（第1日目）
入学者選抜：一般選抜(C共通テスト利用方式)

15 日
大学入学共通テスト（第2日目）
入学者選抜：一般選抜(C共通テスト利用方式)

16 月

17 火

18 水

19 木

20 金

21 土

22 日

23 月

24 火

25 水

26 木

27 金

28 土

29 日

30 月

31 火
願書受付開始：
大学院博士前期課程・後期課程(一般・社会人第2期
2/7締切)

第7回就職ガイダンス(3年次生,院1年次生) 研究委員会，公務員試験対策委員会

令和４年度 調達申請期限(管財課)

補習期間(1/31まで)

後学期授業終了

学務委員会

第1回実践模擬面接(集団)(3年次生,院1年次生)

第2回実践模擬面接(個別)(3年次生,院1年次生) 大学院委員会

課長会議

学生生活委員会，図書委員会

営繕・管財委員会

教授会，大学院分科委員会

成人の日

休講

休講

担当・主任合同会議，安全衛生委員会

就職指導委員会

事務始め

主要行事・各科（課）関係 会　議　関　係

元日

振替休日

令和４年度日本大学工学部行事予定表 令和5年1月



(R5.2.1～R5.2.28)

日 曜 入　試　関　係

1 水 入学者選抜：一般選抜(N全学統一方式第1期)

2 木

3 金 入学者選抜：一般選抜(A個別方式)

4 土 入学者選抜：一般選抜(A個別方式)

5 日

6 月

7 火

8 水

9 木
判定会議：
　一般選抜(A個別方式,C共通テスト利用方式
 N全学統一方式第1期)

10 金

11 土

12 日

13 月

14 火
合格発表：
　一般選抜(A個別方式,C共通テスト利用方式
 N全学統一方式第1期)

15 水 入学者選抜：一般選抜(CA共通テスト併用方式)

16 木

17 金

18 土
入学試験：
大学院博士前期課程・後期課程(一般・社会人第2期)

19 日

20 月
入学手続期限：
　一般選抜(A個別方式,C共通テスト利用方式,
　　　　　 N全学統一方式第1期)

21 火

22 水 判定会議：一般選抜(CA共通テスト併用方式)

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月 合格発表：一般選抜(CA共通テスト併用方式)

28 火 入学者選抜：転部試験

令和4年度支払依頼書(実験実習費)提出期限(会計課)

転科試験

成績整理

修士論文発表会

建国記念の日

卒業研究発表会（全学科）

担当・主任合同会議，研究委員会

大学院委員会，課長会議

教授会

天皇誕生日

工学部企業研究セミナー(2/20.2/21.2/22.2/24)

教授会，大学院分科委員会，学務委員会

学生生活委員会，図書委員会,
公務員試験対策委員会

営繕・管財委員会

教授会，担当・主任合同会議，
安全衛生委員会，就職指導委員会

公務員試験対策講座(実践③)(2/18まで)
教職課程　情報科教育法Ⅱ(2/9まで)
建築学科卒業設計展・講評会(2/8まで)

建築学科卒業設計作品展(2/11まで)(ビッグアイ）

令和４年度日本大学工学部行事予定表 令和5年2月

主要行事・各科（課）関係 会　議　関　係



(R5.3.1～R5.3.31)

日 曜 入　試　関　係

1 水

2 木
判定会議：転部試験
分科委員会審議：
大学院博士前期課程・後期課程(一般・社会人第2期)

3 金

4 土 入学者選抜：一般選抜(N全学統一方式第2期)

5 日

6 月

7 火

8 水
合格発表：
大学院博士前期課程・後期課程(一般・社会人第2期)

9 木 判定会議：一般選抜(N全学統一方式第2期)

10 金 合格発表：転部試験

11 土

12 日

13 月 合格発表：一般選抜(N全学統一方式第2期)

14 火

15 水

16 木

17 金

入学手続完了期限：
　学校推薦型選抜(国公立併願方式）
　一般選抜(A個別方式,CA共通テスト併用方式,
　　　　　 C共通テスト利用方式,
 N全学統一方式第1期・第2期)
　外国人留学生・帰国生選抜,編入学,転部
大学院博士前期課程・後期課程　(学部内・究科内選
考,一般・社会人第1期，第2期，外国人留学生)

18 土

19 日

20 月

21 火

22 水

23 木

24 金

25 土

26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

令和5年3月

担当・主任合同会議，安全衛生委員会

春分の日

卒業式

課長会議

学務委員会

日本物理学会 春季大会[素核宇・物性](ｵﾝﾗｲﾝ)(3/25まで)

図書委員会，公務員試験対策委員会,
研究委員会

応用物理学会春季学術講演会(上智大)(3/18まで)

卒業・修了者発表

大学院委員会

教授会

就職指導委員会

公務員試験対策講座(春期特別集中)3/11まで

令和4年度支払依頼書(実験実習費を除く)提出期限(会計課)

電子情報通信学会　2023年総合大会(さいたま)(3/10まで)

営繕・管財委員会

主要行事・各科（課）関係 会　議　関　係

卒業・修了判定
教授会，大学院分科委員会,
学生生活委員会

令和４年度日本大学工学部行事予定表 
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